铜川市王益区卫生健康局 类 别：A 类

签发人：陈飞

铜王卫函〔2020〕48 号

对区政协九届四次会议

第 29 号提案的复函

刘玉智委员：

您提出的《关于加强校外托管传染病管理的建议》（第

29 号）收悉。现答复如下：

一、我区校外托管传染病管理工作目前情况

（一）加强校外托管机构监督指导。为认真贯彻落实《铜

川市学生校外托管机构管理办法》及市、区学生校外托管机

构监管联席会议要求，切实做好全区学生校外托管机构传染

病防控工作，我局高度重视，积极安排部署。因没有相应的

法律规范、专门的行业标准及处罚依据，区卫生监督所、区

疾控中心参照学校传染病防控工作相关要求，对辖区核准登

记的校外托管机构进行传染病防控等工作监督检查、技术指

导。针对检查发现的问题下达了卫生监督意见书并责令限期

整改。

（二）2019 年 10 月 1 日，《铜川市学生校外托管机构管

理办法》自行废止，目前政府还没有出台针对校外托管机构

监管的法律、法规，卫生健康部门尚无明确的监管依据和职

能。

二、继续加强校外托管传染病管理工作

按照提案建议，下一步我们将积极推进学生校外托管机

构管理办法的出台，联合与教育、市场监管等部门加强对学

生校外托管机构的联合监管。

感谢您对学生校外托管传染病管理工作的关注，希望您

在今后的工作中高度重视和支持，发现问题及时向我们提出

宝贵意见或建议。

铜川市王益区卫生健康局

2019 年 3 月 27 日

（联系单位：王益区卫健局 电话：0919-2188181）

抄送：区政协办公室（提案工作委员会），区政府督查室。